



Storgaard Biler A/S

Ribevej 1
6740 Bramming
CVR-nr. 24210790

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.05.2020

Peter Bertelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Storgaard Biler A/S

Ribevej 1

6740 Bramming

CVR-nr.: 24210790

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 75173622

Telefax: 75173611

Hjemmeside: www.storgaard-biler.dk

E-mail: seat@storgaardbiler.dk

Bestyrelse

Peter Bertelsen, formand

Jens Enevoldsen

Ebbe Storgård Bendixen

Direktion

Ebbe Storgård Bendixen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg af reparation af nye og brugte person- og varebiler. Selskabet er autoriseret SEAT - og Hyundai-forhandler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.287 t.kr. mod et overskud på 637 t.kr. for regnskabsåret 2018.

Årets resultat betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at det kommende års indtejning vil være på samme niveau som for indeværende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1 for oplysninger om begivenheder efter balancedagen.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.750.447	15.060.125
Personaleomkostninger	2	(12.685.941)	(12.875.787)
Af- og nedskrivninger	3	(529.204)	(552.115)
Driftsresultat		2.535.302	1.632.223
Andre finansielle indtægter		26.892	29.930
Andre finansielle omkostninger		(914.428)	(831.331)
Resultat før skat		1.647.766	830.822
Skat af årets resultat	4	(360.575)	(193.700)
Årets resultat		1.287.191	637.122
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	400.000
Overført resultat		787.191	237.122
Resultatdisponering		1.287.191	637.122

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		815.515	1.031.481
Indretning af lejede lokaler		699.360	765.230
Materielle aktiver	5	1.514.875	1.796.711
Andre værdipapirer og kapitalandele		57.068	57.068
Deposita		12.000	12.000
Finansielle aktiver	6	69.068	69.068
Anlægsaktiver		1.583.943	1.865.779
Fremstillede varer og handelsvarer		19.566.730	15.265.145
Forudbetalinger for varer		117.134	333.148
Varebeholdninger		19.683.864	15.598.293
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.523.987	2.763.096
Igangværende arbejder for fremmed regning		105.246	100.481
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.150
Andre tilgodehavender		600.139	380.746
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	272.773	0
Tilgodehavender		4.502.145	3.249.473
Likvide beholdninger		35.174	30.654
Omsætningsaktiver		24.221.183	18.878.420
Aktiver		25.805.126	20.744.199

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.024.313	237.122
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	400.000
Egenkapital		2.024.313	1.137.122
Udskudt skat		39.000	41.000
Hensatte forpligtelser		39.000	41.000
Ansvarlig lånekapital	8	2.448.917	2.945.689
Anden gæld		277.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.725.917	2.945.689
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	496.772	467.912
Bankgæld		13.197.322	10.019.343
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.042.139	1.217.970
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.536.366	1.681.330
Skyldige sambeskatningsbidrag		187.277	187.939
Anden gæld	10	3.556.020	3.045.894
Kortfristede gældsforpligtelser		21.015.896	16.620.388
Gældsforpligtelser		23.741.813	19.566.077
Passiver		25.805.126	20.744.199
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	237.122	400.000	1.137.122
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	787.191	500.000	1.287.191
Egenkapital ultimo	500.000	1.024.313	500.000	2.024.313

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 i foråret 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden marts - juni 2020 forventes reduceret med 30% i forhold til samme periode i 2019.

Reduktionen i omsætningen skyldes primært nedgang i bilsalget, men også en faldende aktivitet på eftermarkedet. Virksomheden forventer, at kunne reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion ved anvendelse af regeringens hjælpepakker.

Baseret på en forudsætning om at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af sommeren 2020 forventes året at blive negativt påvirket, men dog positivt. Selskabet forventer på den baggrund ikke udfordringer med likviditeten.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	11.488.079	11.618.463
Pensioner	796.813	808.352
Andre omkostninger til social sikring	200.947	196.042
Andre personaleomkostninger	200.102	252.930
	12.685.941	12.875.787
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	32	34

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	544.204	552.115
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(15.000)	0
	529.204	552.115

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	365.277	187.939
Ændring af udskudt skat	(2.000)	3.000
Regulering vedrørende tidligere år	(2.702)	2.761
	360.575	193.700

5 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.187.647	975.583
Tilgange	228.417	33.952
Afgange	(585.736)	0
Kostpris ultimo	4.830.328	1.009.535
Af- og nedskrivninger primo	(4.156.166)	(210.353)
Årets afskrivninger	(444.383)	(99.822)
Tilbageførsel ved afgang	585.736	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.014.813)	(310.175)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	815.515	699.360

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	57.068	12.000
Kostpris ultimo	57.068	12.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.068	12.000

7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Bestyrelse kr.
Tilgodehavender	272.773
Rentefod (%)	10,05

8 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital, som er ydet af Storgaard Holding ApS, træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer. Lånet forrentes med 6% og afvikles fremtil 31.03.2025.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Ansvarlig lånekapital	496.772	467.912	2.448.917	496.772
Anden gæld	0	0	277.000	0
	496.772	467.912	2.725.917	496.772

10 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	429.993	325.098
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	246.843	125.933
Feriepengeforpligtelser	893.000	1.143.000
Anden gæld i øvrigt	1.986.184	1.451.863
	3.556.020	3.045.894

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.516.190	7.194.028

12 Eventualforpligtelser

Pengeinstituttet har afgivet bankgarantier over for leverandører af varer og tjenesteydelser og SKAT for betalinger. Garantierne udgør 31.12.2019, 600 t.kr. (31.12.2018, 600 t.kr.)

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E.S.B. Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der etableret virksomhedspant på 20.300 t.kr. med pant i beholdning af brugte biler, reservedele, driftsmidler og tilgodehavender fra salg med en bogført værdi på 24.624 t.kr. (31.12.2018, 20.563 t.kr.)
